*Porque ay agnacion absoluta y limitada a ciertos grados y personas.*

prospicere voluerit, quia donec extant masculi, ex Alexandro filio voluit eos succedere, & feminas excludere, atque ita suam agnationem voluit in suis descendentes cōseruare cessanti autē sua linea masculina, tūc feminas a se, & filijs descendentes prætulit fratribus bene verum est, quod non prospexit ad vniuersam agnationem, sed solum ad suam lineam, & non est mirum nec anomum, quod in vno casu statutum admittat feminas, & in alijs agnationem consideret, vt optimè declarat Socinus Iunior in cons. 23. num. 35. volum. 1. vbi fortius loquitur, quando femina fuerint in dispositione primò loco vocata cum tamen in facto nostræ sint exclusæ donec extant masculi, Gerardus Mazolus cons. 6. num. 9. ibi: Et respondendo formaliter dicit, quod filia fuit vocata demum deficientibus omnibus filijs, & sic vbi agnatio filiorum fuit extincta, etiam clarum est, quod post finitam agnationem amborum filiorum vocando feminam inuocatione eius non respexit agnationem quæ per filiam non cōseruatur, sed ante finitam agnationem filiorum masculorum, & ante vocationem filie bene considerauit cōseruare agnationem, Hieronymus Gabriel cons. 116. num. 13. lib. 2. ibi: Nec dici potest rationem agnationis, non esse habitam ea ratione, quod post extinctos omnes descendentes masculos vocatae sint filie testatoris vel testatricis, aut illarum nepotes, vel alius etiam extraneus dummodo instituti sint, & substituti agnati masculi testatoris vel institutorum, nouissimè Cæsar Mancus cons. 54. num. 13.

Y en los mayorazgos de nuestro Reyno lo resolueron así Gregor. Lopez in l. 3. tit. 13. part. 6. glossa veibo mugeres, veif secundo permuendum, Mieres de maioratibus secunda par. quæst. 6. n. 65. Molin. de primogenijs lib. 3. cap. 5. num. 18. & expresius, num. 50. vers. 2. ibi: Secundo quod censeatur considerat ratio agnationis, quò ad solas personas vocatas, non autem vt ex earum vocatione possimus eam dispositionem, ex ratione considerationis agnationis extēdere ad alios nō vocatos, &c. idem voluerunt Auendañus in l. 40 Tauri, glos. 9. n. 51. Albaradus de cōiect. mente defuncti, lib. 2. cap. 3. §. 4. num. 28. Castillo lib. 2. controuersiarum, cap. 4. num. 128.

Num. 14.  
Autores que en los mayorazgos de España tienen la opinion de que ay agnacion limitada.

Num. 15. Por manera, que nuestro fundador procuró con-  
*Que el llamar* seruar su agnacion en esta fundacion en todo lo que  
*hembras el fun-* le fue posible, llamando para este fin a sus cinco hi-  
*dador fue para* jos varones, y a sus hijos y descendientes varones:  
*hazer el mayo-* pero porque su intento fue hazer vn mayorazgo per-  
*raz perpetuo.* petuo, le fue preciso usar desta providencia y con-  
sejo, nempè, llamado hembras para el resguardo de  
la perpetuydad; y porque tambie le fue preciso por  
la l. 27. de Toro, qua parentes præcisè tenentur ad  
maioratum tertij omnes filios, & descendentes mascu-  
los, & fœminas substituere priusquam ad collate-  
rales vocationem facere possint, usando empero de  
la facultad de la dicha ley, hoc est, ponièdo entre los  
mismos hijos el grauamen que quiso, vt omnes Tauri-  
stæ in dicta l. 27. tradunt.